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LENDA: Ftesé pér informacion
DREJTUAR: Té gjithé subjekteve zgjedhoré
Té nderuar,

Me VKM nr. 473, daté 01.06.2017 “Pér marrjen e masave dhe monitorimin e veprimtarisg,
sjelljes apo pérdorimit té burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té administratés
shtetérore, gjaté procesit zgjedhor pér zgjedhjet né Kuvendin e Shqipérisé™ éshté ngritur dhe
funksionon Task-Forca, e cila koordinon procesin ¢ monitorimit sipas kétij vendimi.

Né zbatim té detyrave té masave operacionale pér ditén e zgjedhjeve té miratuara nga Task-
Forca né mbledhjen e datés 23.06.2017, lutemi dérgimin brenda dités sé nesérme informacionit
mé poshté:

1. Sa raste keni konstatuar/referuar prané institucioneve apo Kryeministrisé, ditén e
zgjedhjeve dhe gjaté procesit té numérimit, pér pérfshirje té€ punonjésve té€ administratés
shtetérore (pa pérfshiré rastet pér punonjésit e policisé sé shtetit) né veprimtari né
kundérshtim me ligjin zgjedhor dhe kodin penal pér vepra penale qé prekin sistemin
demokratike té zgjedhjeve;

2. Sa raste keni konstatuar/referuar prané Ministrisé sé Brendshme apo Kryeministrisé,
ditén e zgjedhjeve dhe gjaté procesit t&é numérimit, pér pérfshirje t&é punonjésve té
policisé sé shtetit, né veprimtari né kundérshtim me ligjin zgjedhor dhe kodin penal pér
vepra penale qé prekin sistemin demokratike té zgjedhjeve;

Informacionin qé do té dérgoni me shkresé, pér shpejtési, lutemi ta dérgoni té skanuar né
adresén e e-mailit: Sonila.Balla‘@kryeministria.al




